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"LA MALATTIA DI CROHN PERIANALE"

10.00
10.30

Iscrizione
Presentazione Congresso/saluti

| SESSIONE
Moderatori: C. Finco, R. Sablich

10.45 Definizione, clinica e revisione della Letteratura

11.00

11.15

11.45

12.00

12.15

12.45

F. Da Pozzo

Inquadramento anatomo-patologico
W. Marus
Diagnosi
- Ruolo dell’Ecografia
G. Cerullo
- Diagnostica per immagini
M. Del Pin
Ruolo della Terapia medica
G. Benevento
Stenosi, ragade, marische: quando e come
trattarle
L. Torricelli
Discussione
Esperti: F. Digito, P. Pianon

Light Lunch

Programma $cientifico

Venerdi 13 giugno 2014

Il SESSIONE
Moderatori: A. Infantino, G. Terrosu

14.00

14.10

14.30
14.45
15.00

15.15

15.30
16.00
16.15

17.00

Controllo della sepsi: ascesso e fistola

E. Porebski

Trattamento della fistola: terapia chirurgica e
biologici locali

L. Boschi

Utilizzo e ruolo dei plug
S. Carnio

Metodi di riempimento
L. Lenisa

Fistula tract laser closure (FiLac)
P. Giamundo

Terapie chirurgiche estreme: derivazione

intestinale, proctectomia
L. Losacco

Discussione
Coffee Break

Presentazione e discussione di casi clinici
P. Campenni, P. Leon

Esperti: G. Sarzo, F Caponnetto
Chiusura dei lavori



